
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-657-О 

09.12.2022 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам астрономия, физика, математика,  

информатика (ИКТ) в 2022-2023 учебном году 
 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Департамента образования и науки  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022 №10-П-1969  

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре  

в 2022-2023 учебном году», приказа комитета па образованию от 11.10.2022 

№06-Пр-554-О«О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «астрономия», «физика», 

«математика», «информатика» в 2022-2023 учебном году (рейтинговая 

таблица) согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 



2 
 

«астрономия», «физика», «математика», «информатика» в 2022-2023 учебном 

году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предметам «астрономия», «физика», «математика», «информатика» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя С.А.Шапарину. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023 

    М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО 



 

 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии (5 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов  (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Сабаева Софья Дмитриевна 

 

МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 

 

7 6/19% 

2.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8А 3/9.37% 

3.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ "Кадетская школа-интернат" с.Нялинское 9 4/12,5% 

4.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 1/3,125% 

5.  Абдукаюмов Фирдавс Арипджонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 5/15,6% 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике (6 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количес

тво 

баллов  

(%) 

участни

ка МЭ 

ВОШ 

1.  Баранов Илья Васильевич МКОУ ХМР "СОШ с.Батово" 7 0/0 

2.  Казюкина Зоя Николаевна МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 30/75% 

3.  Барботько Дмитрий Петрович МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 30/75% 

4.  Чернышев  Максим  Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 7 2/5% 

5.  Шинкоренко Ярослав Андреевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 11 15/30% 

6.  Коуров Артём Константинович КОУ "Кадетская школа-интернат" с.Нялинское 8А 2/5% 

7.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.Нялинское 8А 14/35% 

8.  Поляков Данил Евгеньевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.Нялинское 8А 0/0% 

9.  Кобелев Аркадий Сергеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.Нялинское 10Б 6/12% 

10.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.Нялинское 10Б 13/26% 

11.  Абдазов Субхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с.Нялинское 11Б 4/8% 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по математике (8 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 8       7/20% 

2.  Ворончихина Варвара Сергеевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 9 14/40% 

3.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 10 19/54,28% 

4.  Кайгородов Степан Дмитриевич МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 7 7/20% 

5.  Казюкина Зоя Николаевна МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 0/0% 

6.  Чернышев  Максим  Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 7 0/0% 

7.  Хакимов  Марат  Ильясович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 8 0/0% 

8.  Белова Мария Викторовна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 10 0/0% 

9.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 11 1/2,85% 

10.  Шинкоренко Ярослав Андреевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева п. Кедровый" 11 5/14,28% 

11.  Хоров Артём Леонидович МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7 7/20% 

12.  Галюк Ирина Ивановна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 20/57,14% 

13.  Лисицына Аделина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 6/17% 

14.  Плешкова Виктория Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 21/60% 

15.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 7 6/17% 

16.  Кириакиди Ярослав Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 9 10/28% 

17.  Воронцев Григорий Андреевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 8 0/0% 

18.  Митропольский Егор Романович МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 0/0% 

19.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 6/17% 

20.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское  7А 4/11,42% 

21.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 7А 6/17,14% 



 

22.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 3/8,57% 

23.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 4/11,42% 

24.  Пирнозаров Орзубек Туробович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 5/14,28% 

25.  Котляхумов Артём Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 1/2,85% 

26.  Абдазов Субхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 4/11,42% 

27.  Абдукаюмов Ихтиёр Арипджонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 8/22,85% 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по информатике (ИКТ) (9 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Клас

с 

Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Шинкоренко Ярослав Андреевич МКОУ ХМР "СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый" 11     200/33% 

2.  Каспрук  Сергей Алексеевич МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8      0/0% 

3.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 7      0/0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 



 

приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии (05 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количест

во баллов  

(%) 

участник

а МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Сабаева Софья Дмитриевна МКОУ ХМР СОШ п. Красноленинский 7 6/19% Участник 

2.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8А 3/9.37% Участник 

3.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 4/12,5% Участник 

4.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 1/3,125% Участник 

5.  Абдукаюмов Фирдавс Арипджонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9 5/15,6% Участник 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике (6 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Кла

сс 

Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Баранов Илья Васильевич МКОУ ХМР "СОШ с.Батово" 7 0/0 Участник 

2.  Казюкина Зоя Николаевна МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 30/75% Победитель 

1 место 

3.  Барботько Дмитрий Петрович МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 30/75% Победитель 

1 место 

4.  Чернышев  Максим  Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

7 2/5% Участник 

5.  Шинкоренко Ярослав Андреевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

11 15/30% Участник 

6.  Коуров Артём Константинович КОУ "Кадетская школа-интернат" 

с.Нялинское 

8А 2/5% Участник 

7.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 

с.Нялинское 

8А 14/35% Участник 

8.  Поляков Данил Евгеньевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 

с.Нялинское 

8А 0/0% Участник 

9.  Кобелев Аркадий Сергеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 

с.Нялинское 

10Б 6/12% Участник 

10.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 

с.Нялинское 

10Б 13/26% Участник 

11.  Абдазов Субхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" 

с.Нялинское 

11Б 4/8% Участник 

 

 

 



 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике (8 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Сурина Елизавета Витальевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 8 7/20% Участник 

2.  Ворончихина Варвара Сергееевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 9 14/40% Участник 

3.  Ольдт Анастасия Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 
10 19/54,28% Призер  

3 место 

4.  Кайгородов Степан Дмитриевич МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 7 7/20% Участник 

5.  Казюкина Зоя Николаевна МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово 8 0/0% Участник 

6.  Чернышев  Максим  Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

7 0/0% Участник 

7.  Хакимов  Марат  Ильясович МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

8 0/0% Участник 

8.  Белова Мария Викторовна МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

10 0/0% Участник 

9.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

11 1/2,85% Участник 

10.  Шинкоренко Ярослав Андреевич МКОУ ХМР "СОШ  им. А.С.Макшанцева 

п. Кедровый" 

11 5/14,28% Участник 

11.  Хоров Артём Леонидович МКОУ ХМР СОШ с. Кышик 7 7/20% Участник 

12.  Галюк Ирина Ивановна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 20/57,14% Призер 3 

место 

13.  Лисицына Аделина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 6/17% Участник 

14.  Плешкова Виктория Андреевна МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 9 21/60% Призер  

2 место 

15.  Горбунов Андрей Никитич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 7 6/17% Участник 



 

16.  Кириакиди Ярослав Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ д.Согом" 9 10/28% Участник 

17.  Воронцев Григорий Андреевич МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 8 0/0% Участник 

18.  Митропольский Егор Романович МКОУ ХМР СОШ с. Цингалы 9 0/0% Участник 

19.  Зыбенко Мария Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 7 6/17% Участник 

20.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

7А 4/11,42% Участник 

21.  Мурин Николай Евгеньевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

7А 6/17,14% Участник 

22.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

9 3/8,57% Участник 

23.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

9 4/11,42% Участник 

24.  Пирнозаров Орзубек Туробович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

9 5/14,28% Участник 

25.  Котляхумов Артём Алексеевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

11Б 1/2,85% Участник 

26.  Абдазов Субхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

11Б 4/11,42% Участник 

27.  Абдукаюмов Ихтиёр Арипджонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

11Б 8/22,85% Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

   по информатике (ИКТ) (9 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количе

ство 

баллов  

(%) 

участни

ка МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Шинкоренко Ярослав Андреевич МКОУ ХМР "СОШ им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый" 

11 200/33% Участник 

2.  Каспрук  Сергей Алексеевич МКОУ ХМР "СОШ п. Сибирский" 8  0/0% Участник 

3.  Сабаева Софья Дмитриевна 

 

МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» 

 

7  0/0% Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


